בפני מבקש כבוד השופט שי שלהבת
נגד משיבה זוארץ משה ע"י ב"כ עו"ד גינסברג
מדינת ישראל ע"י ב"כ עו"ד דהן

החלטה

רקע וטיעוני הצדדים

בפני בקשה לביטול פסק דין שניתן כנגד המבקש.

כנגד המבקש הוגש כתב אישום בגין אחיזה או שימוש בטלפון בעת נהיגה וזאת בניגוד להוראות תקנה 28(ב)(1)(א) לתקנות התעבורה, תשכ"א - 1961. בהתאם לאמור בכתב האישום בוצעה העבירה ביום 9.8.20 בשעה 7.45, בק"מ 7.7 מדרום בכביש 20.

ביום 22.3.21, נדון ענינו של המבקש והוא הורשע בכתב האישום על סמך הודאתו בעובדות כתב האישום. במסגרת טיעוניה לעונש, ציינה ב"כ המאשימה שלחובת הנאשם 89 הרשעות קודמות מהן 13 בעשור שקדם לדיון.

כך שלא ניתן לומר שהוטל עליו עונש המקור בגין העבירה שיוחסה לו וכי פסק הדין בעניינו של המבקש הינו חלוט בעוד שהבקשה סותרת את כלל סופיות הדיון באופן שקבלתה תביא להגשת בקשות דומות כדבר שבשגרה.

לעניין הבסיס המשפטי לבקשה, סבר ב"כ המשיבה כי אינה עומדת בהוראות סעיף 153 לחוק סדר הדין הפלילי, [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן: "סעיף 153" וה"חסד"פ" בהתאמה).

לגישתו, מאחר ואין מדובר בפסק דין שניתן בהיעדרו של המבקש, הרי שעניינו אינו נכנס בגדרי סעיף 130 לחסד"פ וחלות עליו העילות הנקובות בסעיף 153 לחסד"פ שבשלושתם לא עומד המבקש.

את יישום הוראות הסעיף האמור ע"י בית המשפט העליון ניתן ללמוד מדבריו בעת האחרונה של המשנה לנשיאת בית המשפט העליון כבוד השופט פוגלמן במסגרת מח 3832/22 מוהנד חלוף נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 19.4.2023).

" הוראת סעיף 153(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 קובעת כי נאשם רשאי לחזור בו מהודאה ברשות בית משפט, שתינתן "מנימוקים מיוחדים שיירשמו". לפי הלכות בית משפט זה, נימוק כאמור מתקיים "בנסיבות חריגות, בהתקיים פסול בהודיה עקב פגם ברצונו החופשי ובהבנתו של הנאשם את משמעות הודייתו, או אם ההודיה הושגה שלא כדין באופן המצדיק פסילתה" (ע"פ 1958/98 פלוני נ'

ברי, כי נסיבות כגון דא - בהן רוכש הנידון השכלה משפטית בפרק הזמן שלאחר הרשעתו - רחוקות מרחק רב מאותם מקרים חריגים בהם נפל פגם ברצונו החופשי של הנאשם או נעשה שימוש באמצעים פסולים לשם השגת ההודאה."

לאור כל האמור לעיל, החלטתי שלא לקבל את הבקשה לביטול פסק הדין שניתן בעניינו של המבקש ולא להתיר את חזרתו המבוקשת מהודאתו בדיון שנערך ביום 22.3.21.

זכות ערר כדין.

ניתנה היום, י"ג אב תשפ"ג, 31 יולי 2023, בהעדר הצדדים.